
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt danh sách 25 chủ thể được hỗ trợ quảng bá thương hiệu sản phẩm 

OCOP trên nền tảng kỹ thuật số năm 2024

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 5363/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Đề án Chương trình OCOP tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2018-

2020, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 268/KH-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh về 

việc thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn 2021 – 

2025, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 21/02/2024 của UBND tỉnh về 
việc thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2024, tỉnh 

Thanh Hóa;  

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh tại 
Tờ trình số 538/TTr-VPĐP ngày 13/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách 25 chủ thể được hỗ trợ quảng bá thương hiệu 

sản phẩm OCOP trên nền tảng kỹ thuật số năm 2024. 

(Có danh sách chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn vốn sự nghiệp Trung ương bổ sung 

cho ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 

năm 2024 được giao tại Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của

UBND tỉnh (Mục 3. Nội dung thành phần số 3: Tiếp tục thực hiện có hiệu quả
cơ cấu lại ngành nông nghiệp, phát triển kinh tế nông thôn). 



2

Điều 3. Tổ chức thực hiện  

- Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh chịu trách nhiệm 

toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh 

tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan liên quan về tiêu chí lựa chọn, tính chính 

xác của các sản phẩm được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này; tiến hành lập 
dự toán và tổ chức thực hiện hỗ trợ quảng bá thương hiệu sản phẩm OCOP trên 

nền tảng kỹ thuật số cho 25 chủ thể theo đúng quy định của pháp luật.  

- Trên cơ sở đề nghị của Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới 

tỉnh, giao Sở Tài chính thẩm định dự toán, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt, 

bổ sung kinh phí cho đơn vị để hỗ trợ quảng bá thương hiệu sản phẩm OCOP 

trên nền tảng kỹ thuật số năm 2024, đảm bảo theo đúng quy định.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Văn phòng Điều phối xây dựng 

nông thôn mới tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, 

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các chủ thể OCOP có tên tại Điều 1 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NN (cuongnx). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

Lê Đức Giang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3

Phụ lục: Danh sách 25 chủ thể được hỗ trợ quảng bá thương hiệu sản phẩm 
OCOP trên nền tảng kỹ thuật số năm 2024, tỉnh Thanh Hóa 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND, ngày       tháng      năm 2024  
của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

TT 

Huyện, thị 

xã, thành 

phố 

Xã, phường, 

thị trấn 
Chủ thể OCOP Người đại diện 

1 Nông Cống Xã Vạn Hòa 
Công ty Cổ phần Yến sào 

VN Nam Khánh Nest 
Nguyễn Thị Thạo 

2 Thạch Thành Xã Thành Tân  
Hộ Kinh doanh Trần Thị 

Mai  
Trần Thị Mai 

3 Quảng Xương Xã Quảng Khê 
Công ty TNHH Đông Y 

Quang Anh 
Nguyễn Thị Lan Anh 

4 Nga Sơn 
Thị trấn Nga 

Sơn 

Hộ kinh doanh Vũ Ngọc 

Lâm 
Vũ Ngọc Lâm 

5 Bá Thước Xã Ban Công 
HTX Nông nghiệp -  Du 

lịch Ban Công 
Vi Đình Trịnh 

6 Đông Sơn Xã Đông Văn 
Cơ sở sản xuất thực 

phẩm An Chi 
Nguyễn Huy Thảo 

7 Hoằng Hóa Xã Hoằng Xuân 
Hộ kinh doanh Lê Đình 

Trinh 
Lê Đình Trinh 

8 Vĩnh Lộc 
Thị trấn Vĩnh 

Lộc 

Hộ kinh doanh Vũ Ngọc 

Cương 
Vũ Ngọc Cương 

9 
Thành phố 

Thanh Hóa 

Phường Hàm 

Rồng 

Công ty TNHH Spicy 

country 
Lê Minh Cương 

10 Hậu Lộc Xã Đa Lộc 

Công ty TNHH nông 

nghiệp Công nghệ cao - 

Thiên Thảo Việt 

Trần Văn Biên 

11 Ngọc Lặc Xã Ngọc Liên HTX DVNN Ngọc Tân Lê Bá Toản 

12 Quan Hóa 
Thị trấn Hồi 

Xuân 

THT sản xuất Bánh nhãn 

truyền thống Thị trấn Hồi 

Xuân 

Hoàng Thị Hồng 



4

13 Như Thanh Xã Yên Lạc 
Hợp tác xã dịch vụ nông 

nghiệp Yên Lạc 
Phạm Công Bảo 

14 Thiệu Hóa Xã Tân Châu 
Hộ Kinh doanh Nguyễn 

Trọng Thọ 
Nguyễn Trọng Thọ 

15 
Thị xã Nghi 

Sơn 

Phường Hải 

Lĩnh 

Công ty TNHH sản xuất 

kinh doanh DVTM vận 

tải Hoàn Ngọc 

Lê Thị Ngọc 

16 

Lang Chánh 

Xã Yên Khương 
HTX Dịch vụ Nông Lâm 

nghiệp Bình Minh 
Lữ Thị Bảy 

17 Xã Yên Thắng 
HTX Dịch vụ nông 

nghiệp Yên Thắng 
Hà Thị Xem 

18 
Thành phố 

Sầm Sơn 

Phường Trường 

Sơn 
HKD Trương Duy Văn Trương Duy Văn 

19 Thường Xuân Xã Luận Thành 
Hộ kinh doanh Quách 

Thị Anh 
Quách Thị Anh 

20 Yên Định Xã Yên Phú 

Công ty TNHH SX 

thương mại nấm Ngọc 

Việt 

Trịnh Quang Ngọc 

21 Như Xuân 
Thị trấn Yên 

Cát 

HTX Nông nghiệp - 

Hương Bài Như Xuân 
Lê Thị Hằng 

22 Cẩm Thủy Xã Cẩm Bình 
Hộ kinh doanh Nông trại 

Hồng Ecofarm 
Trần Thị Hồng 

23 Thọ Xuân 
Thị trấn Thọ 

Xuân 
HKD Hoàng Anh Hotel Hoàng Thị Thuỷ 

24 Quan Sơn Xã Sơn Hà 
HTX Dịch vụ chăn nuôi 

vịt Sơn Hà 
Lò Thị Liên 

25 
Thị xã Bỉm 

Sơn 

Phường Ba 

Đình 

Hộ kinh doanh Nguyễn 

Thị Xinh 
Nguyễn Thị Xinh 

 
 
 

 


